
	 	

	 	 1	

	 	
DETERMINA	DIRETTORIALE	N.	205/2018	

DICHIARAZIONE	 DI	 DISMISSIONE	 DI	 BENI	 INFORMATICI	 DI	 PROPRIETA'	 DELL’ENTE	
ISCRITTI	NELL'INVENTARIO	DEI	BENI	MOBILI	

	
	
IL	RESPONSABILE	DI	STRUTTURA,	
	
VISTO	l'art.	13,	comma	1,	lettera	o),	del	Decreto	Legislativo	29	ottobre	1999,	n.	419;	
	
VISTO	il	Decreto	Legislativo	n.	165/2001	che	ha	recepito	la	normativa	introdotta	dal	Decreto	
Legislativo	n.	29/1993	e	successive	modifiche	ed	integrazioni;	
	
VISTO	il	DPR	696/79	e	il	DPR	97/2003	e	successive	modificazioni;	
	
VISTO	 il	 “Regolamento	 di	 Organizzazione	 dell’Automobile	 Club	 Pescara”,	 deliberato	 dal	
Consiglio	 Direttivo	 dell’Ente	 in	 data	 21.02.2002	 ai	 sensi	 dell’art.	 27-bis	 del	 citato	 Decreto	
Legislativo	 n.	 29/1993,	 ed	 in	 particolare	 gli	 articoli	 2	 e	 4	 relativi	 al	 potere	 di	 gestione	
spettante	al	Direttore;	
 
PREMESSO	CHE:	

• compatibilmente	con	le	risorse	economiche	a	disposizione,	l’Ente	si	occupa	di	acquisire	
del	 materiale	 informatico	 e	 provvede	 periodicamente	 all'aggiornamento	 tecnologico	
delle	attrezzature	in	uso	presso	gli	uffici,	al	fine	di	mantenerle	in	linea	con	gli	standard	
di	mercato	ed	idonee	ad	operare	sui	sistemi	informatici	dell’ente;	

• il	rinnovo	delle	dotazioni	strumentali	ha	comportato	la	dismissione	dai	vari	uffici	delle	
apparecchiature	 informatiche	 obsolete	 o	 non	 più	 funzionanti	 custodite	
provvisoriamente	nel	ripostiglio	antistante	la	sala	riunione;	

	
CONSIDERATO	CHE:	

• è	necessario	cancellare	dall'inventario	dei	beni	mobili	 le	strumentazioni	 informatiche	
di	proprietà	dell’Ente	e	specificate	nell'allegato	“A”,	che	costituisce	parte	 integrante	e	
sostanziale	della	presente	determinazione;	

• non	 è	 stato	 possibile	 in	 nessun	 caso	 procedere	 con	 l'alienazione	 dei	 succitati	 beni	
informatici,	in	quanto	obsoleti	o	non	più	funzionanti;	

• le	 attrezzature	 informatiche	 non	 più	 funzionanti	 risultano	 non	 riparabili	 oppure	 la	
riparazione,	ancorché	possibile,	non	è	economicamente	conveniente	rispetto	al	valore	
residuale	del	bene;	

	
DATO	ATTO	CHE:	

• la	presente	determinazione	non	comporta	un	impegno	di	spesa;	
• la	presente	determinazione	è	rilevante	ai	soli	fini	patrimoniali;	
• oltre	 a	 quanto	 indicato	 nel	 dispositivo	 della	 presente	 determina	 non	 vi	 sono	 altri	

riflessi	 diretti	 ed	 indiretti	 sulla	 situazione	 economico-finanziaria	 o	 sul	 patrimonio	
dell’Ente;	

• si	 è	 proceduto	 allo	 smaltimento	 fisico	 delle	 suddette	 attrezzature,	 nel	 pieno	 rispetto	
della	 normativa	 sui	 rifiuti	 di	 apparecchiature	 elettriche	 ed	 elettroniche	 (RAEE)	
incaricando	 l’azienda	 ATTIVA	 SPA	 di	 cui	 si	 allega	 dichiarazione	 di	 avvenuto	



	 	

	 	 2	

smaltimento	a	norma	di	legge	(allegato	B);	
	

DETERMINA	
• di	 cancellare	 dall'inventario	 dei	 beni	 mobili	 le	 strumentazioni	 informatiche	 di	

proprietà	 specificate	 nell'allegato	 “A”,	 che	 costituisce	 parte	 integrante	 e	 sostanziale	
della	presente	determinazione.	
	

	
Pescara,	24/01/2018	
                                                                                                         Il Responsabile di struttura 
                                                                                                                     Andrea Berardi 



	 	

	 	 3	

	
ALLEGATO A) ELENCO BENI MOBILI CONSEGNATI AD ATTIVA SPA 24.1.2018: 

   N.  NR. INVENTARIO DESCRIZIONE 
1 CAT. IIIA N. 9 FAX OLIVETTI 
2 CAT. IIIA N. 169 FAX SAMSUNG 
3 ND PC IBM ACI INFORMATICA+TASTIERA+MONITOR+MOUSE E CAVI 
4 CAT. IIIA N. DA 3 A 6 PC PRESIDENZA VECCHISSIMO+TASTIETA+MONITOR+MOUSE E CAVI 
5 CAT. IIIA N. 167 CALCOLATRICE OLIVETTI ROTTA 
6 CAT. IIIA N. 151 CALCOLATRICE LOGOS 502 
7 CAT. IIIA N. 129 MACCHINA DA SCRIVERE OLIVETTI ET2200 
8 CAT. IIIA N. 323 STAMPANTE LEXMARK 
9 n.d. INSEGNA EX DELEGAZIONE ACI TIBURTINA 

10 CAT. IB N. 292 POSACENERE 
11 N.D.  STAMPANTE SAMSUNG CLX3170 
12 N.D. CARTELLONISTICA ACI CROX 

	


